



**Daniel Marszałek**  
ur. 1935; Chruślanki Józefowskie

<b>Tytuł fragmentu relacji</b>	Lublin – refleksje na temat miasta
<b>Zakres terytorialny i czasowy</b>	Lublin, PRL, czasy współczesne
<b>Słowa kluczowe</b>	Lublin, PRL, czasy współczesne, Zamość, Kraśnik, Lubartów, Biała Podlaska, Kcynia w Bydgoskiem

**Lublin – refleksje na temat miasta**

Ja w dalszym ciągu uważam, że Lublin jest grajdółem. Zwiedziłem kilka miast europejskich: Rzym, Hagę, Amsterdam, Rotterdam, Budapeszt - piękne miasto, Bukareszt, Wilno, Ryga, Nowy Jork, ale jak wracałem do Lublina, do Polski to byłem chory, to nie to samo było. U nas w Lublinie nie ma gospodarza, prezydent to powinien być facet z krwi i kości, ale nie jest. Był taki prezydent, teraz mieszka koło mnie, on potrafił o szóstej być na budowie drogi, a teraz, który jeździ, który patrzy? Nic nie wiedzą, nie mają pojęcia o niczym, dlatego Lublin jest zaściankowy, tu nic się nie dzieje. Jest Teatr Andersena dla dzieci, Teatr Osterwy, ale kto teraz do teatru chodzi, co oni wystawiają? Chodziłem kiedyś jako członek chóru, akompaniowaliśmy operomontaże filharmonii. Przychodzili stali bywalcy, tak to nikt nie chodził. Nie przyciągają ludzi, bo nie mają czym. Oni chcą robić Lublin miastem kultury, ale nie wiem czym im się to uda. Fabryka była - padła, odlewnia była - padła, cukrownia była - padła. Po co ludzie tu przyjdą? Młodzi ludzie uciekają, bo co tu będą robić? Czasami widzimy, słyszymy wykłady czy wywiady ze studentami, chcą uciekać z Lublina, bo tu nie ma perspektyw żadnych. Kiedyś jak odwiedzałem rodzinę w takim małym miasteczku - Kcynia w Bydgoskiem, widzę malutkie miasteczko, ale rynek jest przepiękny. A u nas nie ma takich miasteczek, no jeszcze Biała Podlaska skąd moja żona pochodzi to jeszcze ten rynek taki trochę przyjemny. Kraśnik to niewiele co się zmienił, Lubartów też taka miścina, Parczew, Janów też nie bardzo, tylko jedna centralna ulica i nic więcej nie ma. Zamość jest piękny i w Zamościu jest mądry człowiek prezydentem. Miasto to jest pokazywane i tam wiele rzeczy się odbywa, mądrzy ludzie nim rządzą.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2010-06-10, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Piotr Lasota
<b>Transkrypcja</b>	Justyna Maciejewska
<b>Redakcja</b>	Piotr Lasota, Justyna Maciejewska
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"